
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 02/05/2024 14:58:25
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Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 19 de Janeiro de 2024

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903974 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903974.011100000 - GERAL

5018 29/2019 019.486.806/0001-60 6263 - FBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI TOMADA DE 029/2019 0,00 0,00 1.546,100.00       VL. UNIT. 1546.10 VL. TOTAL 1546.10 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADIT.Nº34/23 DO CONT.Nº029/19 DE VALOR R$ 166.980,00 E
PER.DE 12M(DOZE) DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA AS SECRETARIAS DE
GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1381/23.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903905.011100000 - GERAL

6114 1994/2023 005.785.343/0001-22 5951 - GDN TECNOLOGIA LTDA - EPP PREGÃO ELE027/2023 0,00 0,00 8.650,000.00       VL. UNIT. 8650.00 VL. TOTAL 8650.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O CONT. Nº017/23 DE VALOR DE : R$ 103.800,00 E P/PER.DE 12M DA
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO
TEMPORARIO DE SISTEMA DE INFORMACAO,AMBIENTE WEB,SUPORTE LOCAL
E REMOTO PARA CONTRIBUINTES E SERVIDORES MUNICIPAIS E
MANUTENCAO,CONF.ESPECIFICACACOES DO ANEXO I-SEC DE ADM E
FINANCAS-PED.DE COMPRA Nº1574/23.

01.02.02 - GESTAO FINANCEIRA
01.02.02.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.02.04.123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004 - DEPART. DE FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905.011100000 - GERAL

4739 007/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 0,00 6.000,00
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0.00       VL. UNIT. 12000.00 VL. TOTAL 12000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº031/23 DO CONT.027/2019  PER.12M(DOZE) DA
CONTRAT.DE EMPRESA ESPECIAL.EM CONSULT.NA AREA DE FINANÇAS
C/ENFASE NO TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS
RELACIONADOS A ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E
OUTROS;CONF.EDITAL-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA 1267/23.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.03.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.03.01.04.122.0003 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006 - ADMINISTRATIVO MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
01.03.01.04.122.0003.2006.33903920.011100000 - GERAL

6607 0/0 001.253.945/0001-88 5825 - HOSPROMED COM. E MAN. DE EQUIP. HO DISPENSA D -3.200,00 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 3200.00 VL. TOTAL 3200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO E MANUTENÇAO DO AR
CONDICIONADO DA SEC.DE DESENV.URBANO E MEIO AMBIENTE-PED.DE
COMPRA Nº1683/23.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2018 - BLOCO DA SAUDE DA FAMILIA
01.04.01.10.301.0009.2018.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.04.01.10.301.0009.2018.31901101.013100000 - SAÚDE–GERAL

7254 0/0 352.427.028-00 6991 - PAULA GABRIELE FURTADO SOARES DE OUTROS/NÃO 0,00 0,00 338,000.00       VL. UNIT. 338.00 VL. TOTAL 338.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM.04/05/23 E
DESLIG.01/12/23-SALARIO.

01.04.01.10.301.0009.2018.31901110 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
01.04.01.10.301.0009.2018.31901110.013100000 - SAÚDE–GERAL

7255 0/0 352.427.028-00 6991 - PAULA GABRIELE FURTADO SOARES DE OUTROS/NÃO 0,00 0,00 8,800.00       VL. UNIT. 8.80 VL. TOTAL 8.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
REF.O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM.04/05/23 E DESLIG.01/12/23-
INSALUBRIDADE.

01.04.01.10.301.0009.2018.31901142 - FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS
01.04.01.10.301.0009.2018.31901142.013100000 - SAÚDE–GERAL

7258 0/0 352.427.028-00 6991 - PAULA GABRIELE FURTADO SOARES DE OUTROS/NÃO 0,00 0,00 6.069,00
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0.00       VL. UNIT. 6069.00 VL. TOTAL 6069.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM.04/05/23 E
DESLIG.01/12/23-FERIAS.

01.04.01.10.301.0009.2018.31901143 - 13º SALÁRIO
01.04.01.10.301.0009.2018.31901143.013100000 - SAÚDE–GERAL

7256 0/0 352.427.028-00 6991 - PAULA GABRIELE FURTADO SOARES DE OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.689,000.00       VL. UNIT. 2689.00 VL. TOTAL 2689.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM.04/05/23 E
DESLIG.01/12/23-13ºSALARIO.

01.04.01.10.301.0009.2018.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
01.04.01.10.301.0009.2018.31901145.013100000 - SAÚDE–GERAL

7259 0/0 352.427.028-00 6991 - PAULA GABRIELE FURTADO SOARES DE OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.023,000.00       VL. UNIT. 2023.00 VL. TOTAL 2023.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM.04/05/23 E
DESLIG.01/12/23-1/3 S/REM.DE FERIAS.

01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903007.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

7568 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 -2.233,03 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1939/23.

7568 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 -2.233,03 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1939/23.

7569 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 -2.233,03 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1938/23.

7569 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 -2.233,03 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1938/23.

7570 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 -2.233,03 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1937/23.

7570 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 -2.233,03 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1937/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6749 527/2023 002.520.829/0004-93 9631 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOS PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 2.400,00
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0.00       VL. UNIT. 3600.00 VL. TOTAL 3600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº020/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1709/23.

7209 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 2.390,000.00       VL. UNIT. 8065.00 VL. TOTAL 8065.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA RE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1869/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
01.04.01.10.301.0009.2048.33903016.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7375 0/0 007.521.999/0001-63 8117 - FENIX COMERCIO, REPRESENTACAO E C DISPENSA D 0,00 0,00 28.567,510.00       VL. UNIT. 28567.51 VL. TOTAL 28567.51 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
PARA USO NO PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DE SUPORTE E
TAREFAS OPERACIONAIS NAS UNIDADE DE SAUDE-PED.DE COMPRA
Nº1891/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903916.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7204 0/0 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA DISPENSA D 0,00 0,00 4.797,600.00       VL. UNIT. 4797.60 VL. TOTAL 4797.60 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUAS NAS UNIDADES DE SAUDE(USF
1,2,34/AME,PA,VISA E SECRETARIA DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1873/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903974 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903974.013100000 - SAÚDE–GERAL

5017 029/2019 019.486.806/0001-60 6263 - FBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI TOMADA DE 029/2019 0,00 0,00 9.276,660.00       VL. UNIT. 9276.66 VL. TOTAL 9276.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADIT.Nº34/23 DO CONT.Nº029/19 DE VALOR R$ 166.980,00 E
PER.DE 12M(DOZE) DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA AS SECRETARIAS DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1380/23.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2047 - BLOCO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (MAC)
01.04.01.10.302.0009.2047.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903905.013100000 - SAÚDE–GERAL

5289 1527/2023 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP PREGÃO ELE025/2023 0,00 0,00 6.860,620.00       VL. UNIT. 6860.62 VL. TOTAL 6860.62 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.015/23 DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO CR DAS
IMAGENS DE RAIOS-X DO PRONTO ATENDIMENTO-BENEDITO ZEFERINO DA
SILVA INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS EM LOCAÇÃO,PELO PER. DE 12M(DOZE)-SEC.DE SAÚDE-
PED.DE COMPRA 1440/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903916.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

7283 0/0 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA DISPENSA D 0,00 0,00 4.527,46
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0.00       VL. UNIT. 4527.46 VL. TOTAL 4527.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUAS NAS UNIDADES DE SAUDE(USF
1,2,34/AME,PA,VISA E SECRETARIA DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1875/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903917.053020005 - MAC SAMU

1351 11/2012 002.512.890/0001-46 3465 - UNIPATCH COM.E MAN.DE PEÇAS,ACES. E CONVITE 011/2012 0,00 1.200,00 0,000.00       VL. UNIT. 4800.00 VL. TOTAL 4800.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº011/23 P/PRAZO DE 12M(DOZE)DE VALOR
R$14.400,00-CONT.019/12 DA CONTRATAÇAO DE RADIO E LINK PARA O SAMU-
SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº445/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903950.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

7468 1361/2017 002.954.994/0001-00 7637 - ANAESP-ASSOC.NAC.DE APOIO AO ENSINO DISPENSA D 0,00 0,00 145.080,000.00       VL. UNIT. 145080.00 VL. TOTAL 145080.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - TERMO ADITIVO Nº020/23-CONT.DE GESTAO Nº018/19 DE VALOR
R$ 2.659.680,00 E PRAZO DE 12M(DOZE)-DISP.DE LICITAÇAO-1361/17
P/GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAUDE A
SEREM DESENVOLVIDOS NO PRONTO ATENDIM. MUNICIPAL"BENEDITO
ZEFERINO DA SILVA"-CONF.LEI Nº1155/10/2018-SEC.DE SAUDE-PED.DE
COMPRA Nº1170/23.

01.04.01.10.303 - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO
01.04.01.10.303.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.303.0009.2049 - BLOCO ASSISTENCIA FARMACÊUTICA
01.04.01.10.303.0009.2049.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.303.0009.2049.33903009.053030007 - ASSIST. FARMACEUTICA

7379 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 8.540,000.00       VL. UNIT. 8540.00 VL. TOTAL 8540.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1899/23.

01.04.01.10.304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
01.04.01.10.304.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.304.0009.2050 - BLOCO VIGILANCIA SAUDE, SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
01.04.01.10.304.0009.2050.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.04.01.10.304.0009.2050.33903905.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

4657 348/2023 047.320.226/0001-33 9134 - CASA PET VETERINARIA LTDA PREGÃO ELE012/2023 0,00 3.404,00 0,000.00       VL. UNIT. 52532.00 VL. TOTAL 52532.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº009/23-PER.DE 12M(DOZE) NO VALOR DE R$
92.000,00 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCEDIMENTOS DE CASTRACAO
EM FELINOS E CANINOS DE AMBOS OS SEXOS,FORNECIMENTO DE KIT POS-
OPERATORIO E IMPLANTACAO DE MICROCHIP EM FELINOS,CANINOS,EM
ATENDIMENTO A SEC.MUNICIPAL DE SAUDE-(REEMP.PARA REGULARIZAÇAO
DE DOTAÇAO ORÇAMENTARIA E RECURSO)PED.DE COMPRA Nº903/23.

01.04.01.10.304.0009.2050.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.04.01.10.304.0009.2050.33903916.053040010 - VIGILANCIA EM SAÚDE

7205 0/0 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA DISPENSA D 0,00 0,00 1.088,28
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0.00       VL. UNIT. 1088.28 VL. TOTAL 1088.28 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUAS NAS UNIDADES DE SAUDE(USF
1,2,34/AME,PA,VISA E SECRETARIA DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1874/23.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001.011100000 - GERAL

1429 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 5.807,96 0,000.00       VL. UNIT. 105796.95 VL. TOTAL 105796.95 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-
(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº496/23.

1429 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 8.588,700.00       VL. UNIT. 105796.95 VL. TOTAL 105796.95 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-
(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº496/23.

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 6.514,59 0,000.00       VL. UNIT. 788581.41 VL. TOTAL 788581.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO
DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 3.867,700.00       VL. UNIT. 788581.41 VL. TOTAL 788581.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO
DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
01.05.02.15.452.0004.2065.33903022.011100000 - GERAL

7466 2712/2023 039.284.980/0001-37 9575 - ROSACLEANING COM.DE PROD.E SERV.DE PREGÃO ELE016/2023 0,00 0,00 270,000.00       VL. UNIT. 270.00 VL. TOTAL 270.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº013/23 DA AQUISIÇAO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA USO NOS SANITARIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO-
SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA Nº1910/23.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903632 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903632.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
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2155 0/0 303.444.468-08 9096 - FABIANO DA SILVA SOARES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 900,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. AO PAGAMENTO INDENIZATORIO EM 10X DE R$900,00
(NOVECENTOS REAIS)-PROC.Nº1001526-86.2019.8.26.0529-PROT.634/23-SEC.DE
PROM.SOCIAL.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
01.06.03.08.244.0018 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL - CIDADÃO
01.06.03.08.244.0018.2026 - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - FEDERAL
01.06.03.08.244.0018.2026.33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA
01.06.03.08.244.0018.2026.33903021.055000053 - SIGTV - BRUNA FURLAN

7170 2712/2023 039.357.755/0001-83 9576 - STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA PREGÃO ELE016/2023 0,00 0,00 2.762,500.00       VL. UNIT. 2762.50 VL. TOTAL 2762.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº014/23 DA AQUISIÇAO DE
MATERIAIS DESCARTAVEIS PARA SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº1847/23.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.33903978 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055.33903978.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

2680 4/2022 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA CONVITE 4/2019 0,00 6.358,00 0,000.00       VL. UNIT. 19074.00 VL. TOTAL 19074.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº018/23  CONT.Nº017/19 DE VALOR R$
76.296,00 E P/PER.DE 12M(DOZE) DOS SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇAO,DEDETIZAÇAO E OUTROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº761/23.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
01.10.03.12.361.0007.2060.44905242.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

7571 2259/2022 005.010.382/0001-58 3165 - SUDESTE IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL PREGÃO ELE030/2022 0,00 69.360,00 0,000.00       VL. UNIT. 69360.00 VL. TOTAL 69360.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº031/22 DA AQUISIÇAO DE
MOBILIA PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1928/23.

01.10.04 - ENSINO INFANTIL - CRECHES
01.10.04.12 - EDUCAÇÃO
01.10.04.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.04.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.04.12.365.0007.2063 - GESTÃO DO (EI) CRECHE
01.10.04.12.365.0007.2063.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
01.10.04.12.365.0007.2063.44905242.012120000 - EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE 
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7573 2259/2022 005.010.382/0001-58 3165 - SUDESTE IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL PREGÃO ELE030/2022 0,00 23.295,00 0,000.00       VL. UNIT. 23295.00 VL. TOTAL 23295.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº031/22 DA AQUISIÇAO DE
MOBILIA PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INF.(CRECHE)-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1930/23.

01.10.05 - ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
01.10.05.12 - EDUCAÇÃO
01.10.05.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.05.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.05.12.365.0007.2064 - GESTÃO DO (EI) PRE ESCOLA
01.10.05.12.365.0007.2064.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
01.10.05.12.365.0007.2064.44905242.012130000 - EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-ESCOLA 

7572 2259/2022 005.010.382/0001-58 3165 - SUDESTE IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL PREGÃO ELE030/2022 0,00 24.393,00 0,000.00       VL. UNIT. 24393.00 VL. TOTAL 24393.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº031/22 DA AQUISIÇAO DE
MOBILIA PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1928/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
-9.899,09 133.633,46 257.240,93

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
-9.899,09 133.633,46 257.240,93

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 19 de Janeiro de 2024

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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